
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Старопестеревская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

от « 14 » апреля 20 22 г. № 120

О создании рабочей группы по введению и реализации 
обновленных ФГОС начального и основного 
общего образования

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта начального общего 
образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования», в целях обеспечения нормативного и 
организационного сопровождения введения и реализации федеральных государственных 
образовательных стандартов начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных 
образовательных стандартов 2021 года (далее -  ФГОС) начального и основного общего 
образования с целью осуществить переход на обучение по ним с 01.09.2022 в 1-ом - 5-ом 
классах.
2. Утвердить и ввести в действие с 15.04.2022г Положение о рабочей группе по введению 
и реализации ФГОС начального и основного общего образования. (Приложение 1).
3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и 
основного общего образования (Приложение 2).
4. Утвердить Дорожную карту мероприятий по введению и реализации обновленных 
ФГОС начального и основного общего образования на 2021-2022 учебный год 
(Приложение № 3).
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

М.П. АносоваДиректор школы


		2022-06-08T15:05:30+0700
	Аносова Марина Петровна
	Я ознакомился с этим документом




